

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 88/2020 (Sequência: 5)

Ao(s) 20 de Novembro de 2020, às 15:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 21724/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2020, Licitação nº 26/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do(s) item(s) (3,8,9,10,11,12,13,30,31,40,41,42,43,44,46,59,62,63,74,82,83,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,137,173) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (15883), Item(s):3 Participante (15072), Item(s):8,9,10,11,12,13,104,106,107,108,109,110,111,112,113 Participante (15317), Item(s):30,31,62,63,83 Participante (16292), Item(s):40,41,42,43,82,105,173,175,192 Participante (15747), Item(s):44 Participante (15315), Item(s):46,74,103,137,177 Participante (13656), Item(s):59 Justificativa:O participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA vencedor do Item foi inabilitado em vidade da apresentação de atestado de capacidade técnica assinado pelo participante do certame ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, sem comprovação da fidedignidade do documento, tendo seu recurso indeferido e o novo vencedor é .O participante ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA vencedor do(s) item(s) (40,41,42,43,65,66,67,68,69,70,71,72,82,105,146,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,175,190,192,193) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (15315), Item(s):40,41,42,43,173 Participante (11662), Item(s):65,66,67,68,69,70,71,72,82,175,192 Participante (15072), Item(s):105,146 Participante (15317), Item(s):162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172 Participante (13656), Item(s):190 Participante (16077), Item(s):193 Justificativa:O participante ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA vencedor do Item foi inabilitado por fornecer atestado de capacidade técnica para o participante P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, sem comprovação da fidedignidade do mesmo, e o novo vencedor é .

Participante: 11662 - KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CALCULADORA ELETRÔNICA - 12 DÍGITOS	UN	200,00	CLASSE	0,0000	6,50	1.300,00
50	DVD - RW COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	2.000,00	ELGIN	0,0000	1,15	2.300,00
65	FITILHO 6MMX50M AMARELO	RL	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
66	FITILHO 6MMX50M AZUL	RL	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
67	FITILHO 6MMX50M BRANCO	UN	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
68	FITILHO 6MMX50M LARANJA	UN	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
69	FITILHO 6MMX50M PRETO	UN	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
70	FITILHO 6MMX50M ROSA	RL	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
71	FITILHO 6MMX50M VERDE	RL	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
72	FITILHO 6MMX50M VERMELHO	RL	50,00	NIZURI	0,0000	1,10	55,00
82	LAPISEIRA 0.7 MM	UN	310,00	BRW	0,0000	1,50	465,00
102	PAPEL CARBONO MANUAL A4 210X297 MM DUPLA FACE COM 100 FOLHAS	UN	75,00	HARDY COPY	0,0000	22,15	1.661,25
153	PILHA AA COM 02 UN	Cart.	100,00	ELGIN	0,0000	2,00	200,00
175	PLÁSTICOS COM 04 FUIROS PARA PASTA CATÁLOGO - PCT C/ 50	PCT	400,00	PLAST	0,0000	4,19	1.676,00
192	TINTA FACIAL CREMOSA COLOR MAKE KIT COM 12 CORES 15ML	UN	50,00	MARIPEL	0,0000	29,98	1.499,00

Total do Participante -----> 9.541,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 2/8

Participante: 13656 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FREQUÊNCIA HZ;DIGITAL (DECT) 1,9 HZ;TECNOLOGIA DECT 6.0; IDENTIFICADOR DE CHAMADAS;DISPLAY/TELA AMPLO DISPLAY; NÚMEROS DE MONOFONE 1;MEMÓRIA/REGISTRO MÍNIMO DE 30 CHAMADAS; RECURSO TECNOLOGIA DIGITAL DECT; DISTÂNCIA FORA DA BASE APROXIMADAMENTE 300 METROS; DURAÇÃO DA BATERIA COM FONE FORA DA BASE 10 HORAS EM USO E 100 HORAS EM STAND BY;REDISCAGEM SIM;AGENDA COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 60 CONTATOS; VIVA-VOZ, SIM;TECLADO LUMINOSO, SIM;VOLUME DE CAMPAINHA, SIM; MENU EM IDIOMA PORTUGUES;LOCALIZADOR DE MONOFONE, SIM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO (110 - 220 COLTS);MANUAL DO USUÁRIO;VOLTAGEM BIVOLT; GARANTIA DO FORNECEDOR, 12 MESES.	UN	173,00	ELGIN	0,0000	109,99	19.028,27
15	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11,2 MM X 300MM KG GROSSO	KG	100,00	RENDICOLA	0,0000	19,98	1.998,00
17	BATERIA ALCALINA 9 V	UN	50,00	ELGIN	0,0000	7,15	357,50
24	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS CAPA DURA 1/4	UN	280,00	PANAMERICA	0,0000	3,45	966,00
27	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO VERMELHA	UN	25,00	ALAPLAST	0,0000	2,58	64,50
28	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO FUMÉ	UN	260,00	NOVACRIL	0,0000	24,40	6.344,00
38	CD - R COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	4.500,00	ELGIN	0,0000	0,80	3.600,00
39	CD RW - COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	4.875,00	ELGIN	0,0000	2,60	12.675,00
47	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ PRESILHA	UN	3.500,00	DAC	0,0000	1,12	3.920,00
51	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 CX COM 100GR	PCT	850,00	MAMUTH	0,0000	1,49	1.266,50
52	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	UN	9.000,00	ROMITEC	0,0000	0,19	1.710,00
53	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	UN	9.000,00	ROMITEC	0,0000	0,21	1.890,00
54	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 x 360 mm	UN	9.000,00	ROMITEC	0,0000	0,15	1.350,00
55	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 x 229mm	UN	9.000,00	ROMITEC	0,0000	0,05	450,00
56	ESPETO P/ PAPEL	UN	450,00	CAVIA	0,0000	1,35	607,50
59	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	UN	450,00	CAVIA	0,0000	0,65	292,50
79	LACRE DE SEGURANÇA TIPO ESPINHA DE PEIXE, INJETADOS EM NYLON,COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL,CORES SORTIDAS, INVIOLÁVEIS, SEGUROS E CONFIÁVEIS PARA LACRAR MALOTES, COM SEGURANÇA, RESISTENTE A TEMPERATURAS ENTRE -40° A +85° FACILMENTE AJUSTÁVEIS SEM USO DE FERRAMENTA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	MP LACRES	0,0000	8,12	812,00
96	MOLHA DEDO 20 GR (PASTA)	UN	450,00	STAR	0,0000	1,00	450,00
142	PASTA EM L A4	UN	310,00	ALAPLAST	0,0000	0,44	136,40
143	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO 35 MM TAMANHO OFÍCIO TRANSPARENTE	UN	650,00	ALAPLAST	0,0000	1,74	1.131,00
144	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFÍCIO TRANSPARENTE	UN	250,00	ALAPLAST	0,0000	1,12	280,00
145	PASTA POLIIONDA LOMBO 35 MM AZUL - DIMENSÃO: 250X35X335 MM -COM ELASTICO	UN	160,00	ALAPLAST	0,0000	1,59	254,40
147	PASTA SUSPENSA 170 GR COM VISOR PLASTICO PARA IDENTIFICAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	7.500,00	DELLO	0,0000	0,84	6.300,00
148	PEN DRIVE 16 GB	UN	125,00	MULTILASER	0,0000	24,10	3.012,50
149	PEN DRIVE 32 GB	UN	125,00	MULTILASER	0,0000	31,15	3.893,75
150	PERCEVEJO - CX C/ 100UN	CX	150,00	BRW	0,0000	1,45	217,50
152	PILHA A23	UN	30,00	ELGIN	0,0000	2,02	60,60
154	PILHA ALCALINA AAA - PCTE C/ 2 UNIDADES	PCT	100,00	ELGIN	0,0000	2,76	276,00
155	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	UN	890,00	ELGIN	0,0000	1,30	1.157,00
156	PILHA C	UN	80,00	ELGIN	0,0000	5,69	455,20
176	PORTA CANETAS, LÁPIS, LEMBRETES E CLIPS EM ACRÍLICO FUMÉ.	UN	150,00	WALEU	0,0000	6,00	900,00
179	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFÍCIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL.	UN	105,00	NOVACRIL	0,0000	2,51	263,55
183	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO 60CM X 90CM	UN	20,00	CORTI ARTE	0,0000	38,01	760,20
190	ROLO DE SENHA NUMERADO DE 01 A 1000 COR BRANCO	RL	200,00	TURNOMATIC	0,0000	9,74	1.948,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 3/8

Participante: 13656 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
206	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FREQUÊNCIA HZ;DIGITAL (DECT) 1,9 HZ;TECNOLOGIA DECT 6.0; IDENTIFICADOR DE CHAMADAS;DISPLAY/TELA AMPLO DISPLAY; NÚMEROS DE MONOFONE 1;MEMÓRIA/REGISTRO MÍNIMO DE 30 CHAMADAS; RECURSO TECNOLOGIA DIGITAL DECT; DISTÂNCIA FORA DA BASE APROXIMADAMENTE 300 METROS; DURAÇÃO DA BATERIA COM FONE FORA DA BASE 10 HORAS EM USO E 100 HORAS EM STAND BY;REDISCAGEM SIM;AGENDA COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 60 CONTATOS; VIVA-VOZ, SIM;TECLADO LUMINOSO, SIM;VOLUME DE CAMPAINHA, SIM; MENU EM IDIOMA PORTUGUES;LOCALIZADOR DE MONOFONE, SIM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO (110 - 220 COLTS);MANUAL DO USUÁRIO;VOLTAGEM BIVOLT; GARANTIA DO FORNECEDOR, 12 MESES.	UN	57,00	ELGIN	0,0000	109,99	6.269,43
207	CD RW - COM ENVELOPE BRANCO COM JANELA TRANSPARENTE	UN	1.625,00	ELGIN	0,0000	2,60	4.225,00
Total do Participante ----->							89.322,30

Participante: 15072 - REGENSY COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BALÃO Nº 06 SORTIDO C/ 50 UN	PCT	50,00	AMALU	0,0000	2,80	140,00
9	BALÃO Nº 06 COR AMARELO PCT COM 50 UN	PCT	40,00	AMALU	0,0000	2,80	112,00
10	BALÃO Nº 06 COR AZUL PCT COM 50 UN	PCT	40,00	AMALU	0,0000	2,80	112,00
11	BALÃO Nº 06 COR BRANCO PCT COM 50 UN	PCT	50,00	AMALU	0,0000	2,80	140,00
12	BALÃO Nº 06 COR ROSA PCT COM 50 UN	PCT	40,00	AMALU	0,0000	2,80	112,00
13	BALÃO Nº 06 COR VERDE PCT COM 50 UN	PCT	50,00	AMALU	0,0000	2,80	140,00
14	BARBANTE CRU Nº8 COM 270 METROS	RL	160,00	VENEZA	0,0000	4,55	728,00
104	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND AZUL CLARO	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
105	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND BRANCO	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
106	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND LARANJA	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
107	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND ROSA	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
108	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 UIND VERDE	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
109	PAPEL CARTÃO 48X66-PACOTE COM 20 UND - AZUL ESCURO	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
110	PAPEL CARTÃO AMARELO 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
111	PAPEL CARTÃO MARROM 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
112	PAPEL CARTÃO PRETO 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
113	PAPEL CARTÃO VERMELHO 48 X 66 - PCT C/ 20 UN	PCT	30,00	VMP	0,0000	12,07	362,10
114	PAPEL CARTOLINA 50X66 AMARELO - PCT C/ 10 UN	PCT	30,00	JANDAIA	0,0000	3,50	105,00
115	PAPEL CARTOLINA 50X66 AZUL - PCT C/ 10 UN	PCT	30,00	JANDAIA	0,0000	3,50	105,00
116	PAPEL CARTOLINA 50X66 BRANCO - PCT C/ 10 UN	PCT	30,00	JANDAIA	0,0000	3,50	105,00
117	PAPEL CARTOLINA 50X66 ROSA - PCT C/ 10 UN	PCT	30,00	JANDAIA	0,0000	3,50	105,00
118	PAPEL CARTOLINA 50X66 VERDE - PCT C/ 10 UN	PCT	30,00	JANDAIA	0,0000	3,50	105,00
127	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M AMARELO CX COM 40 UIND	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
128	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M BRANCO CX COM 40 UIND	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
129	PAPEL CREPON 0,48 x 2,00 m CAIXA C/ 40 UND COR MARROM	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
130	PAPEL CREPON 0,48 x 2,00 m CAIXA C/ 40 UND COR PRETO	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
131	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M VERMELHA CX COM 40 UIND	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
132	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR AZUL ESCURO	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
133	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR LARANJA	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
134	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR ROSA ESCURO	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
135	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR ROXO	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
136	PAPEL CREPON 0,48 X 2,00M - CX C/ 40 UN COR VERDE	CX	10,00	VMP	0,0000	19,50	195,00
146	PASTA SANFONADA CRISTAL 240 X 340MM, COM 12 DIVISÓRIAS	UN	350,00	DAC	0,0000	12,00	4.200,00
161	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, 60W, BIVOLT	UN	80,00	CLASSE	0,0000	13,50	1.080,00
Total do Participante ----->							12.860,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 4/8

Participante: 15315 - COMERCIAL PRINT LUX LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, COM FIO: IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK; VIVA VOZ COM AJUSTE DE VOLUME; DISPLAY LUMINOSO; DATA E HORA; 3 TECLAS DE MEMÓRIA DIRETA; DISCAGEM INDIRETA PARA 10 NÚMEROS; AJUSTE DE CONTRASTE DO DISPLAY; CÓDIGO PABX; LED INDICATIVO DE CAMPAINHA, NOVA CHAMADA E VIVA VOZ EM USO; INDICAÇÃO DE BATERIA BAIXA; 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA; FUNÇÕES: MUDO, PAUSA E FLASH; USO EM MESA OU PAREDE; EXIBIÇÃO DO TEMPO DE DURAÇÃO DA CHAMADA NO DISPLAY DURANTE ACHAMADA; REDISCAGEM PARA O ULTIMO NUMERO OU PARA QUALQUER NUMERO REGISTRADO; MENU EM PORTUGUÊS.	UN	98,00	ELGIN	0,0000	69,53	6.813,94
16	BATERIA 3V TIPO MOEDA	UN	300,00	ELGIN	0,0000	1,13	339,00
19	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38 x 51mm	UN	450,00	WORLD MASTER	0,0000	0,45	202,50
25	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO NA COR AMARELA	UN	2.520,00	ALAPLAST	0,0000	2,45	6.174,00
26	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO NA COR AZUL	UN	2.550,00	ALAPLAST	0,0000	2,45	6.247,50
33	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 4MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE.	UN	1.115,00	WORLD MASTER	0,0000	0,58	646,70
34	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 04MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NA COR ROSA	UN	860,00	WORLD MASTER	0,0000	0,58	498,80
35	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE - 04MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NA COR VERDE	UN	860,00	WORLD MASTER	0,0000	0,58	498,80
40	CLIPS 1/0 - C/ 500G	CX	150,00	CLIPS TOP	0,0000	5,87	880,50
41	CLIPS 3/0 500g	CX	150,00	CLIPS TOP	0,0000	5,87	880,50
42	CLIPS 6/0 - C/ 500G	CX	150,00	CLIPS TOP	0,0000	5,87	880,50
43	CLIPS 8/0 - C/ 500G	CX	150,00	CLIPS TOP	0,0000	5,87	880,50
45	COLA BRANCA 110GR ESCOLAR	UN	250,00	ZAS TRAZ	0,0000	1,21	302,50
46	COLA BRANCA 90GR	UN	400,00	TURMA DA COLA	0,0000	0,95	380,00
58	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1 X 38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	10,00	IMPRIMASTE F	0,0000	23,40	234,00
73	GRAFITE 2HB - 0,7MM TUBO COM 12 PC	TUBO	200,00	BRW	0,0000	0,44	88,00
74	GRAFITE 2HB 0,9mm. TUBO COM 12 UNIDADES.	TUBO	200,00	BRW	0,0000	0,50	100,00
85	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM - NUMERADO.	UN	150,00	SID GRAF	0,0000	5,94	891,00
86	LIVRO ATA SEM MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS 1 A 100	UN	50,00	SID GRAF	0,0000	5,97	298,50
87	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL	UN	390,00	WORLD MASTER	0,0000	0,88	343,20
88	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR:PRETO	UN	590,00	WORLD MASTER	0,0000	0,88	519,20
89	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO	UN	490,00	WORLD MASTER	0,0000	0,88	431,20
90	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERDE	UN	450,00	WORLD MASTER	0,0000	0,88	396,00
91	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO/AZUL	UN	100,00	LYKE	0,0000	0,73	73,00
103	PAPEL CARBONO MANUAL A4(210X297MM) DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS CIS - AZUL	CX	50,00	HARD COPY	0,0000	27,00	1.350,00
119	PAPEL CONTACT LISO AMARELO - 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
120	PAPEL CONTACT LISO AZUL ROYAL 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
121	PAPEL CONTACT LISO BRANCO - 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
122	PAPEL CONTACT LISO PRETO 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
123	PAPEL CONTACT LISO ROSA - 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
124	PAPEL CONTACT LISO VERDE ESCURO 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
125	PAPEL CONTACT LISO VERMELHO 45X10M	RL	110,00	DAC	0,0000	26,00	2.860,00
137	PAPEL FOTOGRAFICO, GLOSSY, BRANCO DE ALTA RESOLUÇÃO INDICADO PARA IMPRESSÃO A JATO GRAMATURA 180G, CONTEM 20 FOLHAS TAMANHO 210 X 297MM SECAGEM INSTANTÂNEA À PROVA D'ÁGUA	PCT	350,00	MASTERPRIN	0,0000	6,40	2.240,00
138	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² BRANCO PCT C/ 50 FLS	PCT	250,00	USAPEL	0,0000	8,18	2.045,00
139	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² CREME PCT C/ 50 FLS	PCT	160,00	USAPEL	0,0000	8,18	1.308,80
140	PASTA ARQUIVO A-Z	UN	260,00	POLYCART	0,0000	6,00	1.560,00
159	PINCEL CHATO N° 06	UN	20,00	WORLD MASTER	0,0000	0,52	10,40
173	PLASTICO (REFIL) PARA PASTA CATALOGO 0,06MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	PLAS	0,0000	7,25	1.450,00
177	PRANCHETA ACRÍLICO FUMÉ/TRANSPARENTE	UN	300,00	NOVACRIL	0,0000	6,24	1.872,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 5/8

Participante: 15315 - COMERCIAL PRINT LUX LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100FLS CAPA DURA	UN	100,00	TAMOIO	0,0000	5,40	540,00
181	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20X1,50	UN	25,00	CORTIARTE	0,0000	63,30	1.582,50
182	QUADRO BRANCO PARA AVISO 60CM X 90CM	UN	20,00	CORTIARTE	0,0000	26,89	537,80
184	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISO 90cm x 1,20mt.	UN	20,00	CORTIARTE	0,0000	67,09	1.341,80
185	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE 40 ML AZUL	UN	150,00	RADEX	0,0000	2,18	327,00
186	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE 40 ML PRETO	UN	150,00	RADEX	0,0000	2,20	330,00
187	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE 40 ML VERDE	UN	150,00	RADEX	0,0000	2,19	328,50
188	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE 40 ML VERMELHO	UN	150,00	RADEX	0,0000	2,19	328,50
194	TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL	UN	55,00	STAR PRINT	0,0000	1,43	78,65
195	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETO	UN	205,00	STAR PRINT	0,0000	1,43	293,15
205	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, COM FIO: IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK; VIVA VOZ COM AJUSTE DE VOLUME; DISPLAY LUMINOSO; DATA E HORA; 3 TECLAS DE MEMÓRIA DIRETA; DISCAGEM INDIRETA PARA 10 NÚMEROS; AJUSTE DE CONTRASTE DO DISPLAY; CÓDIGO PABX; LED INDICATIVO DE CAMPAINHA, NOVA CHAMADA E VIVA VOZ EM USO; INDICAÇÃO DE BATERIA BAIXA; 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA; FUNÇÕES: MUDO, PAUSA E FLASH; USO EM MESA OU PAREDE; EXIBIÇÃO DO TEMPO DE DURAÇÃO DA CHAMADA NO DISPLAY DURANTE ACHAMADA; REDISCAGEM PARA O ÚLTIMO NÚMERO OU PARA QUALQUER NÚMERO REGISTRADO; MENU EM PORTUGUÊS.	UN	32,00	ELGIN	0,0000	69,53	2.224,96
Total do Participante ----->							68.768,90

Participante: 15317 - RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - AZUL, TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO OTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA.	UN	5.550,00	COMPACTOR	0,0000	0,36	1.998,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - PRETA, TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO OTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA.	UN	2.730,00	COMPACTOR	0,0000	0,36	982,80
36	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES	CX	30,00	JOCAR	0,0000	2,00	60,00
62	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	RL	1.100,00	CELLUX	0,0000	2,10	2.310,00
63	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARRON 50 mm x 50 mt	RL	650,00	CELLUX	0,0000	2,10	1.365,00
76	GRAMPEADOR DE METAL, 30 FOLHAS GRAMPOS 26/6	UN	225,00	JOCAR	0,0000	8,20	1.845,00
77	GRAMPO COBREADO 26/6 CX C/5000UN	CX	450,00	BRW	0,0000	2,80	1.260,00
81	LÁPIS PRETO Nº 02 ECOLÓGICO PONTA RESISTENTE, NÃO TÓXICO, FORMATO REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CONFECIONADO EM RESINAS PLÁSTICAS RECICLADAS, PIGMENTOS E CERAS - CAIXA C 144 UNIDADES	CX	80,00	PIRILAMPO	0,0000	18,00	1.440,00
83	LAPISEIRA 0.9 MM	UN	310,00	GOLLER	0,0000	2,50	775,00
84	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	UN	550,00	TILIBRA	0,0000	12,00	6.600,00
126	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 0,45 x 10 m	RL	110,00	IMPRIMASTEF	0,0000	14,50	1.595,00
162	PLACA EM EVA LISO AMARELO, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
163	PLACA EM EVA LISO AZUL 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
164	PLACA EM EVA LISO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
165	PLACA EM EVA LISO COR DE PELE, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
166	PLACA EM EVA LISO LARANJA, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
167	PLACA EM EVA LISO MARROM, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
168	PLACA EM EVA LISO PRETO, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 6/8

Participante: 15317 - RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	PLACA EM EVA LISO ROSA, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
170	PLACA EM EVA LISO ROXO, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
171	PLACA EM EVA LISO VERDE, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
172	PLACA EM EVA LISO VERMELHO, TAMANHO MÍNIMO DE 40X60X2 MM - PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	30,00	MAKE	0,0000	9,70	291,00
209	GRAMPEADOR DE METAL, 30 FOLHAS GRAMPOS 26/6	UN	75,00	JOCAR	0,0000	8,20	615,00
Total do Participante ----->							24.046,80

Participante: 15443 - WFL COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL COM ARAME GALVANIZADO	UN	500,00	PANAMERICA	0,0000	6,90	3.450,00
37	CARREGADOR PARA 4 PILHAS AA/AAA-/ BIVOLT	UN	110,00	FLEX	0,0000	45,70	5.027,00
174	PLÁSTICO BOLHA, BOBINA DE 0,60CM X 100MTS	RI	6,00	DAC	0,0000	69,00	414,00
Total do Participante ----->							8.891,00

Participante: 15479 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	APONTADOR DE LAPIS COM COLETOR	UN	445,00	GABIGU	0,0000	0,30	133,50
18	Bloco auto adesivo 76x76 mm.	UN	400,00	NEOMUNDI	0,0000	1,77	708,00
21	BORRACHA BRANCA COM PROTETOR	UN	850,00	ECOLE	0,0000	0,45	382,50
22	CADERNO 1/4 BROCHURA 96 FLS CAPA DURA	UN	300,00	NEOMUNDI	0,0000	2,15	645,00
48	CORRETIVO EM FITA	UN	200,00	NEOMUNDI	0,0000	2,15	430,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, HOMOGENEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA.	UN	650,00	ECOLE	0,0000	0,81	526,50
57	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA	UN	800,00	TUTTI	0,0000	1,20	960,00
60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 50 MT, DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO E ADESIVO ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA; FITA COM EXELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME, SEM REBARBA DE COLA.	RL	500,00	NEOMUNDI	0,0000	0,75	375,00
61	FITA CORRETIVA	UN	560,00	NEOMUNDI	0,0000	2,30	1.288,00
64	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	RL	550,00	NEOMUNDI	0,0000	3,90	2.145,00
75	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO 26/6	UN	263,00	NEOMUNDI	0,0000	6,50	1.709,50
78	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM - PCT C/ 50 UN	PCT	50,00	NEOMUNDI	0,0000	5,20	260,00
80	LÁPIS DE COR GRANDE - CX COM 24 UNID	CX	50,00	FOKINHO	0,0000	5,00	250,00
92	MARCADOR PERMANENTE COM PINCEL ATOMICO VERMELHO COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	450,00	NEOMUNDI	0,0000	1,00	450,00
93	MARCADOR PERMANENTE - COM PINCEL ATOMICO PRETO COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	455,00	NEOMUNDI	0,0000	1,00	455,00
94	MARCADOR PERMANENTE - COM PINCEL ATOMICO VERDE COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	450,00	NEOMUNDI	0,0000	1,15	517,50
95	MARCADOR PERMANENTE COM PINCEL ATOMICO AZUL COM ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL	UN	455,00	NEOMUNDI	0,0000	1,00	455,00
151	PERFURADOR PEQUENO - PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS.	UN	200,00	LYKE	0,0000	12,00	2.400,00
158	PINCEL CHATO N° 02	UN	20,00	DGW	0,0000	0,70	14,00
160	PINCEL CHATO N° 08	UN	20,00	DGW	0,0000	0,80	16,00
189	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM	UN	350,00	WALEU	0,0000	0,45	157,50
191	TESOURA 195 X 73 X 13 MM, CABO PRETO EM POLIPROPILENO, PONTA LEVEMENTE ARRENDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, DE 7" PARA USO GERAL.	UN	458,00	NEOMUNDI	0,0000	2,80	1.282,40
208	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO 26/6	UN	87,00	NEOMUNDI	0,0000	6,50	565,50
Total do Participante ----->							16.125,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 7/8

Participante: 15747 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA ANUAL FORMATO 13,30 X 19,5 UMA PAGINA POR DIVISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO FOLHA DE DADOS PESSOAIS MIOLO PAUTADO PRODUTO CERTIFICADO FSC PLANEJAMENTO MENSAL ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, FITILHO E CAPA DURA.	UN	50,00	TILIBRA	0,0000	14,16	708,00
20	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO PONTO MODELO 57X300X1V56,5MMX145MMX300M	RL	100,00	EASY	0,0000	19,50	1.950,00
44	COLA BASTÃO 10G	UN	550,00	MASTER	0,0000	0,47	258,50
Total do Participante ----->							2.916,50

Participante: 15883 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA CX C/ 100 UNIDADES	UN	100,00	JOCAR	0,0000	1,80	180,00
3	ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	50,00	JOCAR	0,0000	1,80	90,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNI	220,00	CARBRINK	0,0000	2,00	440,00
141	PASTA CATÁLOO COM 100 ENVELOPES PLÁSTICO, CAPA DURA, FORRADA, COM VISOR E BOLSO NA CONTRACAPA 10 MICRAS, PARAFUSO DE AJUSTE EM METAL.	UN	650,00	ACP	0,0000	9,00	5.850,00
157	PILHAS ALCALINAS AA (PEQUENAS)	UN	880,00	UD MAIS	0,0000	1,20	1.056,00
196	TNT ROLO AMARELO - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
197	TNT ROLO AZUL ROYAL - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
198	TNT ROLO BRANCO - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
199	TNT ROLO LARANJA C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
200	TNT ROLO MARROM - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
201	TNT ROLO PRETO - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
202	TNT ROLO ROSA PINK - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
203	TNT ROLO VERDE BANDEIRA - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
204	TNT ROLO VERMELHO - C/ 50 MT	RL	10,00	KARI	0,0000	59,90	599,00
Total do Participante ----->							13.007,00

Participante: 16077 - ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE CO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
193	TINTA FACIAL LIQUIDA COLOR MAKE KIT COM 12 CORES 15ML	UN	50,00	tia rosy	0,0000	31,75	1.587,50
Total do Participante ----->							1.587,50

Participante: 16293 - JEAN CARLOS DE MATTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	PAPEL A4 210x297 AZUL 75G/M² CX COM 5000 FOLHAS	CX	20,00	CHAMEX	0,0000	187,00	3.740,00
99	PAPEL A4 210x297 MARFIM 75G/M² CX COM 5000 FOLHAS	CX	20,00	CHAMEX	0,0000	187,00	3.740,00
100	PAPEL A4 210x297 ROSA 75G/M² CX COM 5000 FOLHAS	CX	20,00	CHAMEX	0,0000	187,00	3.740,00
101	PAPEL A4 210x297 VERDE 75G/M² CX COM 5000 FOLHAS	CX	20,00	CHAMEX	0,0000	187,00	3.740,00
Total do Participante ----->							14.960,00
Total Geral ----->							262.027,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 26/2020 - PR

Processo Administrativo: 35/2020
Processo de Licitação: 35/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bombinhas, 20 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI

- - Pregoeiro(a)

ALEXANDRE SILVA

- - ASSISTENTE

ODALMIR ANTÔNIO RODRIGUES

- - ASSISTENTE